



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,988.

No. 868—THURSDAY, APRIL 3, 1890.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

NAME, Subay, prisoner No. 2,126; charged with escape from the Hambantota Jail on March 18, 1890; was convicted of (1) house-breaking by night with intent to commit theft and (2) dishonestly retaining stolen property, and was sentenced to 12 months' rigorous imprisonment on November 22, 1889, and to 6 months' rigorous imprisonment on November 29, 1889; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 27 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark; nose, ordinary; mouth, small; teeth, long, large; eyes, hazel, round; hair, black, cut short; hair on face, black, cut short; looks sulky; bears vaccine marks on both arms; has a flower tattooed on the right forearm; walks slovenly; birthplace, Weligoda; general residence, Weligoda; occasional residence, Matara; keeps a mistress at Weligoda named Theno; is known to Hittetia and Palatua Peace Officers, in the district of Matara; he is a notorious thief, and has been twice convicted before. A reward of Rs. 15 is offered by the Inspector-General of Prisons for the apprehension of this prisoner.

Name, Kaderawail, prisoner No. 3,339; charged with escape from a working party at Mr. Cockburn's estate near Judge's Hill, Badulla, on March 22, 1890; was convicted of (1) theft and (2) escape from the legal custody of the Fiscal, and sentenced to 6 months' rigorous imprisonment on February 18, 1890, and to 6 months' rigorous imprison-

ment on February 20, 1890; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 28 years; height, 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, well set; eyes, small and hazel; hair, black, tied in a kudimbi; hair on face, scanty; is rough looking; bears vaccine marks on both arms, three moles and kathupelli marks on chest, a scar on right thigh below the groin; ears, bored; birthplace, Tanjore Wallan, India; general residence, Passara; not married; brother, Weeramuttu, of Colombo; is known to P.C. 1,479 A. Samath Gardo, Abdul Rahaman, and Oosup. A reward of Rs. 15 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

Name, Gamage James, prisoner No. 3,073; charged with escape from the Ratnapura Jail on March 28, 1890; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 5 ft.; complexion, dark; nose, ordinary; mouth, small; teeth, well set; hair, black, tied in a knot; has thick lips; birthplace, Batagoda; general residence, plumbago pits; is not married; father Gamage James Appu; farther's brother, Gamage Sadris Appu, of Batagoda; he is known to P. S. 46 Don Wellon, P. C.'s. 604, 1,213, 501, the Peace Officer of Ingris, and the Nambapana police.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

ON the night of March 3, 1890, from the plumbago pit in Talawita, in the Kuruwiti korale: a Geneva watch No. 9, '99, bearing initials "O.L.S.S.", with a bracket and pencil attached; 1 silk saree, 1 merino banian. Owner, Omar Lebbe Shaik Saib.

On March 19, 1890, from the house of Mallan, Devon estate, Dimbulla: 1 woollen cloth, 1 white coat, 3 white waistcloth, 1 looking-glass, a five-rupee note, and in cash Rs. 33-50. Owner, Mallan.

On March 22, 1890, from the house of Murugappen Samugan, of Kotunoney, Batticaloa: a satinwood box

containing 1 gold thodu, 1 string gold beads, 2 gold hairpins, 1 murugu, 1 brass hand lamp, 1 brass plate, 1 brass betel stand, 1 small box, 1 axe marked $\text{Rs } \frac{1}{2}$, 13 gunny bags marked $\text{Rs } \frac{1}{2}$, and in cash Rs. 14. Owner, M. Samugan.

On the night of March 23, 1890, from the residence of Mr. F. W. Stokes, Hunupitiya, Slave Island : a Waterbury watch with a rope-pattern gold chain, a small silver toothpick, a small silver coin and a green stone mounted in gold attached, 1 tobacco pouch, 1 penknife. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the articles, by the owner, Mr. F. W. Stokes.

On the night of March 26, 1890, from the room of Sergeant D. M. Chennan, of 1st Gordon Highlanders, Fort : an alarm clock marked "D. M. Chennan, 1st Gordon Highlanders." Owner, Sergeant D. M. Chennan.

On the night of March 26, 1890, from on board the B. I. ss. Katoora : 1 pair flannel trousers ; 1 blue cotton shirt marked "K" ; 1 red belt with silver-plated buckle ; 1 Turkish towel marked "B.I.S.N." Owner, Mr. Boveally, 3rd officer of B. I. ss. Katoora.

On the night of March 28, 1890, from the Clydesdale estate : 4 geese and 2 ducks. Owner, Mr. T. B. Smith, Balmoral estate.

STOLEN OR STRAYED.

ON March 26, 1890, at Lindula Bazaar : a terrier bitch, answers to the name "Putchi." A reward of Re. 1 is offered, by the owner, Sokalingam, for the recovery of the animal.

Police Office,
Colombo, April 2, 1890.

MISSING.

SINCE March 11, 1890, from the tavern opposite the Racquet court, Pettah, a Sinhalese boy named Amathelis, alias Abraham, of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 10 years and 10 months ; height, 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; teeth, white, and two front teeth are rather long ; eyes, black and oval ; hair, black, cut short ; birthplace, Doranagama, in Adikari patty of Siyane korale ; general residence, Sea street, Colombo ; father, Adikariarachchige Don Analis Appu ; relation, N. A. Perera, peon of the Colonial Secretary's Office, Colombo.

LOST.

ON March 18, 1890 : a brown canvas bag containing linen marked "J.A.C." and "E.M.C." It was handed over to the Railway Officials at Colombo to go by 7.30 A.M. train, and was addressed Nanu-oya. Owner, Mr. J. A. Campbell, Waltrim, Lindula.

On March 25, 1890, a double bullock cart license No. 2,140. Owner, Samaraweera Arachchige Cornelis Perera, of Makole.

FOUND.

ON March 27, 1890, near Messrs. Maitland & Co.'s shop : a pair of spectacles mounted in brass.

L. HOLLAND,
for G. W. R. CAMPBELL,
Inspector-General of Police.

ହେ ର୍ତ୍ତା ନୀ ଫଳେ କା ଫଳ କେ ରେ.

දැන්වීමකි.—අපරැඩකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුත්වන්වෙන්නාම් හෝ කොරබවුවක් සෞඛ්‍ය ගැනීමට පුත්වන්වෙන්නාම් හෝ දැන්වීමක් කරන අසෙකුම පොලිසියේ ඉන්ස්පෑක්ටර් ජනරාල් තුළ කිහිපයා භාවිත කළ නොවා.

මෙකි සඳහන්වෙන යම් ගොරබුවක් සමේක්වෙත තිබූ සම්භවනාය් ඔහුට විශුබව පැමි
නිලි ගෙවෙනවා ඇති.

සැහැවියිය කිරීමෙන් ඇල්ලීමේ නැඟ පොලිසියේ ඉත්ස්පැක්ටර් පහාද්‍යනැගේ ඉල්විය යුතුයි.

පොලීසියට ඔහුගේරණ ඇය.

၁။ ဟෙමුමර 2,126 කිරකාරයා වක් පූඩේ; මොනු
සොරකම් කරණ අදහසින් රැඹුගේ ගෙවෑල්
බිඳීම ගැඹුද, සොරගන් බඩු වංක ලෙස තිනු ලක
සිංහායාන සිපිටරද ගැඹුද වරදකාරයා එස්, වශී 1889
ක්වූ හෙමුවැමිලර මස 22 වෙති දින මාස දේළ
හකටද, වශී 1889 ක්වූ හෙමුවැමිලර 29 වෙති දින භාග
මාසේකටද බරපතල වැඩි ඇසුව සිරෝට නියමිත් සිට.
වශී 1890 ක්වූ මාරුතු මය 18 වෙති දින හම්බින්කොට,
සිරගෙදරින් සැකැවී යාම ගැඹු ගුපාරෝපන් කර
සිඩී; උරයාප-ඡුලේ සි-හල මිනිහා; බුඩාගම්; රජුව්,
ගොලියා; වසස්, අප්‍රිරුදු 27යේ; උස, අඩ් මයි අකල් 3යේ;
හරිරය, කොටුවේ; පාට, කළපි; බාජේ, සාමා, හානයි;
කට, පු-විඩී; දත්, දිගයේ ලේඛයි; ඇස්, වටකරයි;
ඉසකොයා, කළපි, කොටකර කපා-ඇති; උවල, කළපි,
කොටකර පා-ඇති; අසුනුව ලිලාවක් ඇස්; අජ්-දෙසේ-
විද්‍යු ලුණුණු ඇති; දකුණු අන් මෙන් කොටා ඇති;
අුවදිනකොට අපුවේිකන් ගතියන් පෙන්වන්න ඇති;
උපන්කම, වැලිගොඩී; සාමා, හානයෙන් පදි-වියෝගී, තන්,
වැලිගොඩී; ඉදාකිටලා ගැවෙයන සානා, මාතර, වැලි
ගොඩී, හිනෝ නම ඇති සාය්‍යාවන් ඇති; මාතර
දිසාවේ සිංහාවිරාය, සහ පැලුෂුවා, සමාදුන මූලාදුන්
මොනු අදාකාත්වා, ඇති; මොනු ප්‍රසිඩ් හොරෝන්ට සිරියා
සඟ මිට ප්‍රමුඛ දෙවාකාවක් වරදකාරයා එස් සිරෝ සිපියාය.
මෙම හිරකාරයා හැවුන අල්වා ගැඹුවිස්සදා, හිරගෙ
විල්වල ඉන්ස්පැක්ටර ජනරල් කුඩ විසින් රුහියල්
15ක තුළ දෙනුලැබේ.

କମ, ୫,୩୩୯ଦେ କୀରକୀରତ୍ୟାଲିଙ୍କ କଦିରଲେଖିଲେ; ମୋହୁ
କୌରକାଳ କୈତ୍ତଣ୍ଡ, ପିଚ୍ଛକାଳେ କୀରତିବିଜ୍ଞାନେ କିମ୍ବା କୈତ୍ତଣ୍ଡ
କାମ କୈତ୍ତଣ୍ଡ, ପରଦିକୀରତ୍ୟାଲି ପତ୍ର ୧୮୭୦ କୁଣ୍ଡ ପେବିରାତାର
ତିଥି ୧୮ ଲେନି ଦିନ କୁଦମାସକବ୍ଦ, ପତ୍ର ୧୮୯୦ କୁଣ୍ଡ ପେବି
ରାତାର ମତ ୨୦ ଲେନି ଦିନ କୁଦମାସକବ୍ଦ ବିରତପତାଳ ପାଇବି
ଆୟୁଵ କୀରେତି ନିଦମତି କିମ୍ବା, ପତ୍ର ୧୮୯୦ କୁଣ୍ଡ ମାରନ୍ତି ଲଙ୍ଘ

20 බෙති දින බිඳුල්ලේ “ප්‍රස්සිකිල්” කියන ස්ථානේ
ලභ කොළඹ; රෝ උන්නෑසුපෙන් වහුනේ වැඩකටිල
යේ සිට සැහැල් තියාය කියා දේහාරේපකර කිවේ;
කොඩිවෘද්ධී දෙමුල්ලිනියා; කින්දුආමල; රජාව, කුඩා
වැඩ කෙරෙම; වයස අවුරුදු 28සි; උය අඩි රුපි, අගල්ලේ
2සි; කෙටුවුසි; පාට එලුල්සි; නාඟේ ඉස්සරකට සෙයා
අැය; කටුප්පුවිසි; දත් යෙලුව කිවේ; ඇස් පුන්පිසි;
ඉස්කෙතා නැඳුසි; කුඩාත්තිකාව බිඳුලා නැත; රුවුල නැඩ;
රුවුදුලෙස බෙලුසි; අන්දෙනේ එදාප ලෙසුද; පසුවේ
ප්‍රුද්‍යස්සාපු ලකුණක්ද කටුන් ලකුණු තුහන්ද, දකුනු කළ
වටත් බ්‍රහ්මත් අකරේ උනුනක්ද ඇැය; කන් තිදාලා
අැය; උපත්තම්, ඉන්දියාවේ ව්‍යුපුර ව්‍යේලනකා;
සාමාන්‍යයෙන් ගැව්සෙන ස්ථානේ, පස්සර; කසාද
බිඳුලා නැත; විරුමන්තු තමින් සහෙරදෙයෙන් කොළඹ
අැය; නොමෙර 1,479යේ ඒ. සාමාන්‍යාච්‍යා අඩුදුල්
රහාමන් පොලිස්කොස්ඩාපල්ද, උසුප්ද, මොනු අදුකා
නවා ඇති. මෙම කිරකාරයා නැව්තා අල්වායුත්තිම
සදාහා කිරීමෙල්වල ඉන්ස්පුක්ටර් පක්යල්හැන
පිසිය රුපියල් 15ක් බැඩිදෙනුලැබේ.

കമ്മ, കോ.മാർ 8,073 ഹിരക്.രക്ഷാ.വന അമ്പേ ശ്രീ തിരുപ്പട്ടം; മൊ.ബു.രഫ്.എസ്സർ ഹിരകേദ്ദര കി.പി. സൈനാരീ നിയായ കുറിക്കാ ഫേഡ്.ആർ.പബ്ലിക്കേഷൻ കുറിക്കി; കോ.ദി.ഒ.ഒ.ഡേൽ സി.ഹല തിരുപ്പട്ടം; ഓബാ.അമ്മ; കോ.വി.കാ; വധക, അലൈറ്റ്.ട്രൈ. 20.പി; റൈ, അക്കി.റി.പി; പാ.ഓ.കൾ.പി; ചു.ഡേ, സാ.മാ.ഖണ്ഡ്; കാറി, പ്രശ്ന.പി.പി; ധനീ, റെ.ലോ.പി.കുറിക്കാ കുറിക്കി; ഹിന്ദുകുർജ്ജ്, കൾ.പി, കോ.ബാബുവി പി.ഡി.ലൈ; കോ.ഔ.ഗവ.കമ്മിറ്റി; ട്രപ്പ.പി.താലി, ബി.വൈ.വി; സാ.മാ.ഖണ്ഡനേ കു.വി.സൈനു കു.നീ, തിനിറനേ പ്രകാലവല്ല; കുസ്യാ.ഡി.ഡി.ലൈ.ബി.ഡി; പി.ക്യാ.ഡേ. കമ്മേ ശ്രീ.തിരുപ്പട്ടം; അമ്പേ സാ.റി.റി.സ്റ്റേ.പ്രൈ. പി.ക്യാ.ഡേ. സ.ഹൈ.ഡർ.രാജേക; കോ. മാർ 46 പോ.ലൈ.സ.സരധൻ ചോ.പ്രൈ. വേ.ഡി.ഡേ. കോ.മാർ 604, 1,213, 501 പോ.ലൈ.സ.കോ.സ്റ്റോ.പ്രലൈ.വർ.ഡി, മുന്നിനിരി ദേ സ.മാ.ഡി.ഡി.പ്രലൈ.ഡി.കു.നീ, സ.കു. ന.മി.ബി.പാ.നേ പോ.ലൈ.സ.ഡി. മോ.ബു. അ.ട്ടു.ബി.കു.വാ.ക.

ଜ୍ୟୋତିଶ୍ରୀ କାଳିବ୍ରତ, ହୈନ୍ଦୁଲ୍ଲିଙ୍ଗମ ବାବୁଙ୍କାରୀ.

සේරකම්කරණ සඳහා.

වශ්‍ය 1890 ක්‍රියා මාර්තු මස 3 වෙනි දින, කුරු තිබේ කෝරෝර් රල් තුළුම් මිනිරජස් පක්‍රලේන්, මකැට් එකක්ද, පූංස්සලුදක්ද, යාකරපු, “O. L. S. S.” ලකුණුකරපු නොමුර 9,199 යේ ජීත්වා අනුමතරලෝසුවක්ද; පටසරම ක්ද; මුරිනා බැංචියමක්ද. අධිකාරියා, ඕමාරලේ බෛ සෙස්සයිඩ්.

වම 1890 ක්‍රියා මාරුදු වක 19 වෙති දින දැඩිලේ දේ වියවත්තෙන් ලල්ලන්හේ ගෙදරින්: වූලන්ගරදී 1ද, පූදුකෝට්ටි 1ද, සුදු තේවිටරදී 3ද, මූහුබලන ක්‍රියා හි

16, රුපිල් 5 ශන් කොටඳු 16, මුදලෙන් රුපියල් 33.50 අයිතිවාරයා, මල්ලන්.

වම් 1890 කුට්ටි මාර්තු මස 22 වෙනි දින වඩකලදුවේ
කොට්ඨාසීය තිබූ මුරුගයේපත් සම්මුඛත්තේ ගෙදරින්
රත්නරත්න නොවූ 1ද, රත්නරත්න ඇවලට් 1ද, රත්නරත්න කුරු
2ද, උග්‍රල අත්ලාම්ප් 1ද, පිත්තල පිහිත් 1ද, පිත්තල
ඩුලත්තේපුවන්ද, පිත්තල පෙවිට් 1ද, සි. ක. ලංකානුදෑයී
පොරව 1ද, මු. ඩ. ලංකානුකරපු ගෝනි 13ද, මුදලෙන්
රුපියල් 14ක්ද අඩ්-කුට්ටු මුරුග පෙවිට් 1ද. අසිඩ්
කාරය, මුරුගයේපත් සම්මුඛයේ.

ව්‍යුත් 1890 ක්වූ මාර්තු මස 23 වෙනි දින රත්තියේ කොමිෂන්පොදු සැක්සේන්ස් හැඳුවී යුතු පිටියේ ඇප්. බ්ලිල්ස්. සෑටෝ ක්ලින්ස් කැඩල් තුළක්ද, ප්‍රාථි රිදී දත්ත කටුවක්ද, ප්‍රතිවිත රිදී සල්ලියක් සහ රත්තියේ බැඳුම් තිල්කුටුනක්ද දාකරපු වෝටර් බිජිරි කියන අස්ථිරලෝපුවක්ද, ප්‍රමිත්කාලීන සාකච්ඡා වක්ද, පැන කපන පිහිකා 1ද. මෙම බැඩු සොයාදුන් කෙනෙකුට අධිනිකාරයා වන ඇප්. බ්ලිල්ස්. සෑටෝ ක්ලින්ස් උතුකුණේ විසින් රුපියල් 10ක් තැකි දෙනුලැබේ.

ව්‍යුත් 1890 ක්වූ මාර්තු මස 26 වෙනි දින රත්තියේ කොමිෂන්පොදු සැක්සේන් ප්‍රාථිවාතුලේ පළමුවෙනි හෝවන් හයිල් න්‍යුබිරුස් ප්‍රධානම්පුදුවේ වි. ඇම්. වැනන් සරයන්ගේ කාල රෙන්: "D. M. Chennan, 1st Gordon Highlanders." ලකුණුකරපු එලාර්ම් එක ඇප් ලොඩ එර්ලෝපු 1ක්. අධිනිකාරයා, වි. ඇම්. වැනන්.

ව්‍යුත් 1890 ක්වූ මාර්තු මස 26 වෙනි දින රත්තියේ කැමුරු කියන ප්‍රමිනැවන් පැහැදු කළුසම් කුවිටන් 1ද, "K." ලකුණුකරපු තිල්පාට කමිසයක්ද, රිදියාපු යාභ්‍ය මුවක් ඇප් රතු පරියක්ද, "B.I.S.N." ලකුණුකරපු තුරකි තුවාය 1ද. අධිනිකාරයා, කතුරු දුම්කැවේ තුනෙවනි මූලාදත්තියා වන, බෝලිලන්ස් කැළේ.

ව්‍යුත් 1890 ක්වූ මාර්තු මස 28 වෙනි දින රත්තියේ කළු එස්ට්‍රේල් වත්කන්, පාන්ත්‍රියෝ 4 දෙනෙක් සහ කාරට්ට් 2ද. අධිනිකාරයා බැල්මොරල් වත්නේ එ. ඩී. සම්ඩ් උතුකුණේ.

සොරකම්කරන්ව නොහොත් ද්‍රාවනෙන් සන්ට ශෙදුනා.

ව්‍යුත් 1890 ක්වූ මාර්තු මස 26 වෙනි දින ලිපුලේ කඩ මන්ධියේදී පාවිත් කම ඇප් වැරියර වයින් බැල්ලියක්. මෙම බැල්ලිව සොයාදුන් සෙනෙකුට අධිනිකාරයාවන්, සොක්ක්ලින්ගන් විසින් රුපියල් 1ක් දෙනුලැබේ.

නැතිවිසිවියි.

ව්‍යුත් 1890 ක්වූ මාර්තු මස 11. වෙනි දින පටන් පිට් කොමිෂන්පොදු මල්වත්ක ඉස්සරසලිට තැබැරුමේ සිට, සිංහල ලෙඛන; කම, අමන්ස්ලියි කොඩොන් එම කම; වෘත්ත, කොමිෂන්පොදු; ව්‍යුවහාරයා; වෘත්ත, අවරුදු 10ක් මාය 10ක්; උස, අකි 4ක්; ගර්ලේ කෙටවුයි; රාට, එලුපුයි; නාසේ, ඉස්සරසලිට ගෙරාජිතා; කට්, සාමාන්‍යයි; දත්, ප්‍රදායි; ඉස්සරසලිට දත්දෙකන් ලොඩයි; ඇප්, කුලුයි වටකුරුයි; ඉස්සකිස්, කුලුයි කොටර කිජාජුත්; උපන්කම් ඇඟිල්ජින්; සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන ස්ථාන, කොළඹ වැල්ලේලිදියි; නාසාගේ කම, ඇඟිල්ජින් කාරිආරවිලියේ දෙන් අනෙකිස්ඇජ්පු; කොළඹ මග සෙනුවාරියි කන්සේරුවේ පියෙන් වන, ඇප්. එප්‍රෝර නැයෙක්ය.

නැතිවිස්ට ශෙදුනා.

ව්‍යුත් 1890 ක්වූ මාර්තු මස 18 වෙනි දින "J.A.C." හා "E.M.C." ලකුණුකරපු ලිනන්රේදී අඩංගුවූ දැකුරුපාට කැන්වැස්බැං එකන්. මෙම බැස්ථික උදේ 7ප්පහේ කොමිෂන්පොදු නාත්‍යම්බාධ වාචනපිත්තිය කොමි රේල්වේ මූලාදත්තිවට බාරදන්කාය. අධිනිකාරයා, එලුලේ ව්‍යුත්විම් වත්නේ ඒ. එ. කුමෝල් උන් කැළේය.

ව්‍යුත් 1890 ක්වූ මාර්තු මස 25 වෙනි දින කොමිෂන්පොදු 2,140සේ දෙන්නඩින කරන නොමෙරයන්. අධිනිකාරයා, මාකොලේ සමර්විරාත්‍රිවියේ කොරන්ස්ලියි පුරුෂ.

සම්බුද්ධිවිස්ට ශෙදුනා.

ව්‍යුත් 1890 ක්වූ මාර්තු මස 27 වෙනි දින කොමිෂන්පොදු මැව්චානුලේ මේව්ලුයින් කොමිෂන්පොදු සාප් ප්‍රවානයේ පිළිකළේ බැඳුම් ඇය් කන්නාඩ කුවිටමක්.

திருட்டை பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொவிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலவர்களுடைய சிபார்சின்பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருட்டைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொவிசுக்குதேன்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-கூபே, உ.கஸ்ஸி மிலக்க மறியந்காரன், காக்கடி ஆண்டு பங்குனிமாதம் காலை, அம்பந்தோட்டை மறியலால் தப்பியோடின குற்றம் (க) திருடக்கருதி இரவில் வீட்டாடித்த குற்றத்தின்பேராலும் (கு) திருட்டைமை வைத்திருந்த குற்றத்தின்போராலும் காக்கடி ஆண்டு கார்த்திக்கமாதம் உலை கடுமையான ஊழியத்துடன் கூமாத்தைக்கும், காக்கடி ஆண்டு கார்த்திக்கமாதம் உலை கடுமையான ஊழியத்துடன் சூமாத்தைக்கும் மறியலாக்கப்பட்டவன், சிங்களவன், துறையாசாதி, வேதம்-புத்து, வேளாண்மைக்காரன், வயது-உடன் வருடம், உயரமாக அங்குலம், ஆள்-மெல்லிய, நிறம்-இருண்ட, காலி, மூக்கு-கூரிய, வாய்-சின்ன, பற்கள்-ஒழுங்கான, சின்ன பூனைக்கண்கள், முடி-கருத்த, குடிம்பிகட்டி, முகத்தில்-மெல்லிய மயிர், கொடும்பார்வையுடையவன், இரண்டுபுயங்களிலும் கைகுத்தின தழும்பு, செஞ்சியில் மூன்றுக்குறும்பு காதுப்பிலி அடையாளமும், வைது அடையில் க தழும்பு, சாதுகள்-குத்தி, பிறப்பிடம்-இந்தியா தஞ்சாவூர், வெல்லன்தி, குடியிருப்பு-பஸ்ஸறை, விவாகம்செய்யவில்லை, சகோதரன்-கொழும்பு வீரமுத்து, காஷக மிலக்க பொவிலை கொஸ்தாப்பிள் சாமத் கார்த்து அப்துல் ரகிமனுக்கு பூசப்புக்கு மறிந்தவன், இந்த மறியக்காரனை பிடிப்பதற்கு ரூபா எடு மறியல் பகுதி இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றல் வர்களால் நன்கொடை நியமித்திருக்குது.

காக்கடி ஆண்டு பங்குனிமாதம் உலை, நத்தினபுரி மறியல்சாலையால் தப்பியோடிய குற்றம் சாட்டப்பட்டிருங்க மிலக்க மறியக்காரன் : பெயர்-கமகே ஜேமஸ், சிங்களவன், வெள்ளாளச்சாதி, புத்து-வேதத்தான், சமூசாரி, வயது-உலை வருடம், உயரமாக அடி, நிறம்-இருண்ட, மூக்கு-பொதுவான், வாய்-சின்னது, பற்கள்நன்று, தலைமுடி-கறுப்பு கட்டியது, உதடுகள்-தடித்த, பிறப்பிடம்-பட்டைகொட, பொதுவான பிருப்பிடம்-வெவிகொட, தடவை-குத்தடவை பிருக்குபிடம்-மாத்தறை, ஊசாடுமிடம்-மாத்தறை, வெவிகொடையில் தினஞ்சென்னும் ஒரு வைப்பாட்டி மிருக்கிருள், மாத்தறையில் திறிக்கைச்சேர்ந்த இத்தட்டியா, ஷீ பெலாத்துவ பீஸ் ஆபிசர்மார்களுக்கநிற்தவன், பேர்போனகளானானவன், இதற்குமுன்னிரண்டுமுறை குற்றவாளியானவன், இவ்வைப்பிடிப்பதற்கு மறியல்வீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றல் வர்களால் ரூபா எடு பிரதியுபகாம் கொடுக்கப்படும்.

காக்கடி ஆண்டு பாகுனிமாதம் உலை, பதுள்ளை ஜென்றல் வென்னுயிடத்தைச் சேர்ந்த மில் கொக்கப்பஞ்சலை தோட்டத்தில் வேலைத்தலத்தால் தப்பியோடிப்போன கூகுக்க மிலக்க மறியக்காரன் பெயர்-சதிரவேல், களவு செய்ததின்பேராலும் பிலகாவிடத்தில் காவலாலோடிப்போனதின்போராலும் காக்கடி ஆண்டு மாசிமாதம் காலை

காக்கடி ஆண்டு பங்குனிமாதம் உலை, நத்தினபுரி மறியல்சாலையால் தப்பியோடிய குற்றம் சாட்டப்பட்டிருங்க மிலக்க மறியக்காரன் : பெயர்-கமகே ஜேமஸ், சிங்களவன், வெள்ளாளச்சாதி, புத்து-வேதத்தான், சமூசாரி, வயது-உலை வருடம், உயரமாக அடி, நிறம்-இருண்ட, மூக்கு-பொதுவான், வாய்-சின்னது, பற்கள்நன்று, தலைமுடி-கறுப்பு கட்டியது, உதடுகள்-தடித்த, பிறப்பிடம்-பட்டைகொட, பொதுவான பிருப்பிடம்-மினிறன்குளி, கவியாணம்-கட்டவில்லை, தகப்பன்-கமகே ஜேமஸ் அப்பு, சித்தப்பன்-கமகே சாதிரிஸ்-அப்பு, பட்டைகொடை மில்சூக்க மிலக்க பொவில்சசரியன் தொன்வெலொனுக்கும், சூசை, க, உக்க, நுங்க, மிலக்கங்களுடைய பொவிலை கொஸ்தாப்புமாக காஞ்க்கும் அறிந்தவன், இங்கிரிய பீஸ்ஆபிசருக்கும் நமப்பான பொவிசுக்கு மறிந்தவன்.

திருட்ப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடையகள்.

திருட்ப்பட்டது.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் ஒ, குறுவிட்டசோதனை தளவிட்டை மினிறன் குளியால் : க, கக்க மிலக்க முடைய “O.L.S.S.” விலாசமுன்ன ஜினிவர் கெடி யாரும் மாலையும், அதில் க பெஞ்சல் தூக்கியிருக்கும், பட்டு சாரம் க, மரினுபெணியன் க. உடையவர், உமறு வெவ்வை சேகுசாகிப்.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் யிக வ, திம்புனை மலைன் தேவன் வீட்டால் : வளன் புடவை க, வெள்ளை கோட்டு க, வெள்ளை வேட்டி ஒ, கண்ணுடி க, கு ரூபா தாள் க, ரொக்கத்தில் ரூபா நாக்குடி. உடையவர் மல்லான்.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் ஒ, மட்டக்களப்ப கொட்டுமுனையில் முருகப்பன் சம்முகன் வீட்டால் : பொன் தோடுக, பொன்மனி கோர்வை க, பொன் கொண்டைக்கூர் ஒ, முருகு க, கைப்பித்தனை விளக்குக், வட்டு மில க, வெத்திலை வட்டா க, சிறு பெட்டி க, போட்டிருந்தமுதிரைப்பலகையால்செய்தபெட்டி க, சி. க. போட்ட கோடாலி க, மு ச. போட்ட யிக் சாக்கு, ரொக்கத்தில் ரூபா யிச. உடையவர், எம். சம்முகன்.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உக இரவு, கும்பனி தெருவு உனுபிட்டியில் மிஸ்றர் எப். டப்பினீயு. ஸ்ட்டோ குடைய இடத்தால் : கமிறபோலூள்ள பொன்மாலையுடன் வாட்டர்பரிக் கெடியாரம் க, அதில் சிறு வெள்ளி புற்குத்தியும் சிறு காசும், பொன்னால்செய்து பச்சைக்க விலு பதித்துமிருக்கும், புகையிலை பை க, பேனைகத்தி க. உடையவராகிய, மிஸ்றர் எப். டப்பினீயு. ஸ்ட்டோக்ஸல் துரையால் ரூபா யீ தேடிசொடுப்பவர்களுக்கு நன்கொடைகொடுக்கப்படும்.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உக வ இரவு, கோட்டையில் : முதலாவது கோர்டன் ஹபிலாண்டர் சரியன் மீ. எம். சின்னனுடைய காம்பரையால் “D. M. Chennai” பேர்போட்ட கெடியாரம் க.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உக வ இரவு, B. I. S. Katoorai வென்னும் புகைப்பலால் பிளன் ல்கால்சட்டை கூட்டம் க, நீலபஞ்ச சட்டை க, அதில் “K,” வெள்ளி வேலைப்பாளினா சிகப்பு வாறு க, “B.I.S.N.” அடையாளம்போட்ட துறுக்கி துவாலை க. உடையவர், காத்துறுவென்னும் B. I. S. Katoorai புகைப்பல், க வது ஆபிசர் மிஸ்றர் போவியலி.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உக வ இரவு, கிளிடேஸ்டேல் தோட்டத்தால் : க பாத்துக்களும், உ தாராக

ஞம். உடையவர், பெல் மொறல் தோட்டத்தில் மிஸ்றர் நீ. பி. ஸ்மித்.

திருட்ப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உக வ, விந்துள்ளை கடையில் : க வேட்டை பெண்ணைய், புச்சி யென்றால் மறுமொழி கொடுக்கும், அதைதேடிப்பிடித்துவருவதற்கு, உடையவர், சொக்கவிக்கம ரூபா க நன்கொடை. சொடுப்பார்.

ஈனும் போனது.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் யிக வ முதல், புறக் கோட்டையூந்தோட்டத்துசாராயக்குத்ததால் ஒரு சிங்க ஸப்பொடியன் : பெயர்-அமதேவிஸ் அல்லது ஆபிரகம், வெள்ளாளன், வேதம-புத்து, வீட்டுவேலைக்காரன், வய து-ய வருடம் மாதம், உயரம-ச அடி, மெலிந்த வன், நிறம-இருண்ட கமில், முக்கு-கூரிய, பொதுவாய் வெள்ளைப்பல், முன் பல்லுகளின்டும் நீண்டு, கண்கள்-கறுப்பு வட்டம்; தலைமுடி-கறுப்பு வெட்டி, பிறப்பிடம-சியலைகோறனை அதிகாரபத்து தொற்றுக்கமை, பொதுயிருப்பிடம-கொழுமூடு கடற்கரைதெருவு, பிதா அதிகாரி ஆராச்சிகே தோன்அனுவிலைப்பு, இனந்தான கொழுமூடு கோலோனியில் சக்கித்தார் ஆபிசில் என். ஏ. பெரேரூ பியோன்.

கெட்டுப்போனது.

கஅகல் பங்குனிமாதம் யித வ, சாமபல் சிறமுள்ள கென்வஸ பேக்கு க, அதிலினன் போட்டிருக்குது, அடையாளம் “J.A.C.” மீ “E.M.C.” நாணுஷயாகுக் அனுப்புமபடி அதாவது காலமே எங்கி மணி புகைவண்டி யில் அனுப்புமபடி கொழுமூடு தேவை ஆபிசர்மார்களுக்கு கொடுக்கப்பட்டது. உடையவர், ஜே. எ. கெம்பல் துரை வல்டிரின், வினினின்.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உடி வ, உக்கை மிலக்கமுடைய இரட்டைமாட்டு கரத்தைலயிசன்ஸ் உடைடையவர், சமரவீர ஆராச்சிகே கொறணவில் பெரேரூ மாகொளையில்.

சண்டிப்பிடத்தது.

கஅகல் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உள வ, மெஸ்றர்ஸ் மேல்லாண்ட் கொம்பளியார் சாப்புகிட்ட : பித்தனை முக்குக்கண்ணுடி கூட்டம் க.